[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 23.05.2019 № 268

   с. Ребриха

О праздновании 95-летнего юбилея
со дня образования Ребрихинского
 района.

В целях организованной подготовки празднования 95-ой годовщины со дня образования Ребрихинского района:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 95-летию со дня образования Ребрихинского района (приложение №1).

2. Утвердить план подготовки и проведения празднования 95-ой годовщины со дня образования Ребрихинского района (приложение №2).
3. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике (Родионова Т.В.) обеспечить финансирование мероприятия в пределах утвержденных смет.

4. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава района:
	Л.В.Шлаузер

	Согласовано:

	Главный специалист  юридического отдела
Администрации района:                                     И.Ю.Селиванова

Светлана Петровна Кашперова
22-2-71
                                                                                               Приложение1

                                                                                               к постановлению Администрации

                                                                                               Ребрихинского района

                                                                                               От 23.05.2019 № 268

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 95-летию со дня образования Ребрихинского района.
	1.
	Кашперова Светлана Петровна
	Заместитель главы Администрации Ребрихинского района по социальным вопросам

	2.
	Коновалов Алексей Иванович
	Начальник ОМВД России по Ребрихинскому району (по согласованию)

	3.
	Полухин Дмитрий Геннадьевич
	Главный врач КГБУЗ «Ребрихинская ЦРБ» (по согласованию)

	4.
	Федотов Борис Николаевич
	Начальник КГКУ «Управление социальной защиты населения по Ребрихинскому району» (по согласованию)

	5.
	Юдакова Ольга Александровна
	Председатель комитета по образованию администрации района

	6.
	Чикильдик Сергей Карпович
	Председатель Комитета  по культуре и делам молодежи Администрации района

	7.
	Чуйкова Елена Владимировна
	Главный редактор газеты «Знамя труда» (по согласованию)

	8.
	Позняков Анатолий Иванович
	Председатель районного Совета ветеранов (по согласованию)

	9.
	Селиванов Михаил Иванович
	Глава Администрации Ребрихинского сельсовета (по согласованию)

	10.
	Антимонова Виктория Андреевна
	Главный специалист по делам молодежи комитета по культуре и делам молодежи администрации района

	12.
	Суспицин Сергей Иванович
	Директор МКУК «МФКЦ Ребрихинского района Алтайского края имени заслуженного артиста России Алексея Ванина» (по согласованию)

	13.
	Горлова Светлана Петровна
	Заведующая структурным подразделением «Районная центральная библиотека» МКУК «МФКЦ Ребрихинского района Алтайского края имени заслуженного артиста России Алексея Ванина» (по согласованию)

	14.
	Артамонова Елена Викторовна
	Заведующая структурным подразделением «Районный краеведческий музей» МКУК «МФКЦ Ребрихинского района Алтайского края имени заслуженного артиста России Алексея Ванина» (по согласованию)

	15.
	Шрейдер Надежда Николаевна
	Директор МКОУ «Ребрихинская СОШ» (по согласованию)

	16.
	Тарасов Сергей Гурьянович
	Председатель комитета по физической культуре и спорту администрации района

           Управляющий делами Администрации района          В.Н.Лебедева

                                                                                                                                                                                        Приложение №2

                                                                                                                                                                                        к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                                        Ребрихинского района

                                                                                                                                                                                        от 23.05.2019 № 268

План

основных мероприятий, посвященных 95-летию со дня образования Ребрихинского района.

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный за проведение

	1.Мероприятия по формированию гражданско-патриотических качеств, чествованию воинских подвигов земляков

	1.1.
	 Районный конкурс «Земля. История. Люди»
	январь-август

	Районный краеведческий музей
	Чикильдик С.К.

Артамонова Е.В.

	Волейбольный турнир, посвященный памяти воинов-земляков, погибших а Афганистане и Чечне
	09-10 февраля
	МБОУДО «Ребрихинская ДЮСШ»
	Тарасов С.Г.

Анцупов В.Г.

	1.2
	Проведение патриотической акции «Вахта памяти»
	апрель-май

	Антимонова В.А.

	1.3.
	Выставки литературы, тематические подборки:

«Моя малая Родина»
	март-август
	Библиотеки района
	Чикильдик С.К.

Горлова С.П.

	1.4.
	Патриотическая акция «Георгиевская ленточка»
	24 апреля - 9 мая
	Населенные пункты Ребрихинского района
	Чикильдик С.К.

Юдакова О.А.

Антимонова В.А.

	1.5.
	Патриотическая акция «Помним» (сбор семейных

историй Победы)
	В течение года
	Библиотеки района
	Чикильдик С.К.

	1.6.
	Парад кадетских классов «Салют, Победа!»
	8 мая
	Центральная площадь с.Ребрихи
	Юдакова О.А.

Шрейдер Н.Н.

	1.7.
	Районная акция по благоустройству памятников «Мемориал»

	Апрель- сентябрь
	территории мемориальных комплексов
	Чикильдик С.К.

Юдакова О.А.

главы администраций сельсоветов (по согласованию)

	1.8.
	Познавательный час «Село, в котором ты живешь»

	май-август
	Библиотеки района
	Чикильдик С.К.

Горлова С.П.

	1.9.
	Спартакиада работников агропромышленного комплекса, посвященная памяти Заслуженного агронома РСФСР, почетного жителя Ребрихинского района Н.Г.Странцова.

	28 июня
	Стадион «Старт»
	Тарасов С.Г.

	1.10.
	Презентация CD-диска «Ими гордится район»
	июль
	Районная центральная библиотека
	Чикильдик С.К.

Горлова С.П.

	1.11.
	Военная игра «Зарница»
	июнь
	Детский оздоровительный лагерь «Орленок»
	Тарасов А.Г.(по согласованию)

Егоров В.Е. (по согласованию)

	1.12
	Краевой фестиваль футбола, посвященный памяти И.А.Лютова.
	17 августа
	Стадион «Старт»
	Тарасов С.Г.

	1.13.
	Торжественное мероприятие, посвященное 260-летию со Дня образования с.Зимино и 95-летию Ребрихинского района
	июль
	Зиминский СДК
	Чикильдик С.К.

Суспицин С.И.

	1.14..
	Торжественное мероприятие, посвященное 60-летию со Дня образования п. Молодежный. и 95-летию Ребрихинского района
	июль
	Молодежненский СК
	Чикильдик С.К.

Суспицин С.И.

	1.15.
	Торжественное мероприятие, посвященное 95-летию со дня образования с.Касмалинка «Ровесница района – 95» и 95-летию Ребрихинского района
	август
	Боровлянский СДК
	Чикильдик С.К.

Суспицин С.И.

	1.16.
	Торжественное мероприятие, посвященное 235-летию со Дня образования с.Подстепное и 95-летию Ребрихинского района
	август
	Подстепновский СДК
	Чикильдик С.К.

Суспицин С.И.

	1.17.
	Торжественное мероприятие, посвященное 210-летию со дня образования с.Боровлянка и 95-летию Ребрихинского района
	август
	Боровлянский СДК
	Чикильдик С.К.

Суспицин С.И.

	1.18.
	Торжественное мероприятие, посвященное 60-летию со дня образования разъезда Дальний и 95-летию Ребрихинского района
	август
	Разъезд Дальний
	Чикильдик С.К.

Суспицин С.И.

	1.19.
	Торжественное мероприятие, посвященное 60-летию со дня образования разъезда Паново и 95-летию Ребрихинского района
	август
	Разъезд Паново
	Чикильдик С.К.

Суспицин С.И.

	1.20.
	Передвижная документальная фотовыставка «История Ребрихинского района»
	август

	Чикильдик С.К.

Горлова С.П.

	1.21.
	Фотовыставка профессора педагогического университета А.В.Овчарова «Затаенное дыхание Касмалинского бора»
	август
	МКУК «МФКЦ Ребрихинского района имени Алексея Ванина»
	Чикильдик С.К.

Артамонова Е.В.

	1.22.
	Цикл виртуальных экскурсий «Району – 95»
	август
	Районный краеведческий музей
	Чикильдик С.К.

Артамонова Е.В.

	1.23.
	Торжественное мероприятие, посвященное 95-летию со дня образования Ребрихинского района и 240-летию образования с.Ребриха
	август
	Центральная площадь с.Ребриха
	Кашперова С.П.

	1.24.
	 Районный конкурс рисунков «Природа родного края»

	сентябрь-октябрь
	образовательные организации
	Юдакова О.А.

	1.25.
	Комплекс мероприятий, посвященный 80-летию законодательного (представительного) органа государственной власти Алтайского края в Ребрихинском районе:

- выставка «История алтайского парламентаризма»;

- выставка «Мы гордимся своими земляками-депутатами»;

- выставка «Ребрихинский район: история, традиции».
	февраль-декабрь
	библиотеки района
	Бегаева Е.А.

Чикильдик С.К.

Горлова С.П.

	1.26.
	 Районный конкурс сочинений и эссе, посвященный 80-летию парламентаризма в Алтайском крае.
	октябрь
	образовательные организации района
	Бегаева Е.А.

Юдакова О.А.

	1.27.
	Фотовыставка «Родного края облик многоликий»
	сентябрь-октябрь
	образовательные организации района
	Юдакова О.А.

	1.28.
	Книжные выставки поэтов и писателей Ребрихинского района

	сентябрь-октябрь
	образовательные организации района
	Юдакова О.А.

	1.29.
	Краевой турнир по волейболу, посвященный памяти В.П.Насонова среди юношей.
	06-08 декабря
	МБОУДО «Ребрихинская ДЮСШ»
	Тарасов С.Г.

	1.30
	Районный конкурс детского художественного творчества детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья «Село мое неброское, сибирское село»

	03 декабря 2019 года
	КГБОУ «Ребрихинская общеобразовательная школа-интернат»
	Джафарова Н.Г.

Коновалова Н.В.

	2.Мероприятия по пропаганде трудового героизма, ценностей труда, прославление человека труда.

	2.1.
	Краевое торжественное мероприятие, посвященное 65-летию с начала освоения целинных и залежных земель

	13марта
	Алтайский краевой театр драмы им. В.М.Шукшина
	Голубых И.П.

	2.2
	Торжественное мероприятие, посвященное Дню работников культуры
	25 марта
	МКУК «МФКЦ Ребрихинского района имени Алексея Ванина»
	Чикильдик С.К.

Суспицин С.И.

	2.3.
	Фестиваль творчества работников образования «Грани талантов»
	25 марта
	МКУК «МФКЦ Ребрихинского района имени Алексея Ванина»
	Юдакова О.А.

Карпова Е.А.

	2.4.
	Презентация о депутатах «Трудом славен человек»
	апрель
	Районная центральная библиотека
	Бегаева Е.А.

Горлова С.П.

	2.5.
	Конференция, посвящённая Международному Дню местного самоуправления
	апрель
	Администрация района
	Бегаева Е.А.

	2.6.
	Круглый стол «Связь времен: преемственность поколений», посвященный 80 - летию со дня образования законодательного (представительного) органа государственной власти Алтайского края в Ребрихинском районе.
	май
	Районная центральная библиотека
	Бегаева Е.А.

Горлова С.П.

	2.7.
	Встреча с успешными выпускниками КГБПОУ «Ребрихинский лицей профессионального образования»
	20 июня
	КГБПОУ «Ребрихинский лицей профессионального образования»
	Чикильдик Г.А.

	2.8.
	Выставка декоративно-прикладного творчества «Мастерство и труд рядом идут»

	сентябрь
	образовательные организации района
	Юдакова О.А.

	2.9.
	Торжественное мероприятие, посвященное Дню учителя
	5 октября
	образовательные организации района
	Юдакова О.А.

Чикильдик С.К.

	2.10.
	Торжественное мероприятие, посвященное чествованию работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности.

	октябрь
	МКУК «МФКЦ Ребрихинского района имени Алексея Ванина»
	Голубых И.П.

	3. Мероприятия по духовно-нравственному воспитанию населения, развитию культуры и спорта.

	3.1.
	Районный фестиваль народного творчества «Милая, милая Родина! Ты у меня ведь одна…»
	март-август
	МКУК «МФКЦ Ребрихинского района имени Алексея Ванина»

	Чикильдик С.К.

Суспицин С.И.

	3.2.
	Турнир по быстрым шахматам среди сельских спортсменов на призы газеты «Знамя труда».
	21апреля
	МКУК «МФКЦ Ребрихинского района имени Алексея Ванина»
	Тарасов С.Г.

	3.3.
	Конкурс чтецов поэтов Ребрихинского района «Поэзии чарующие строки»
	сентябрь-октябрь
	образовательные организации района
	Юдакова О.А.

	3.4.
	Спартакиада школьников района
	сентябрь 2018-октябрь 2019
	МБОУДО «Ребрихинская ДЮСШ»
	Тарасов С.Г.

	4. Мероприятия, посвященные юбилейным датам творческих, трудовых коллективов предприятий и учреждений района.

	4.1
	Торжественное мероприятие, посвященное 75-летию со дня образования ООО «АПС Исток»
	14 марта
	МКУК «МФКЦ Ребрихинского района имени Алексея Ванина»
	Гуляева Л.В.

	4.2.
	Праздничное мероприятие, посвященное 50-летию МКОУ «Беловская СОШ»
	июнь
	МКОУ «Беловская СОШ»
	Юдакова О.А.

	4.3.
	Праздничное мероприятие, посвященное 50-летию МКОУ «Усть-Мосихинская СОШ»
	июнь
	МКОУ «Усть-Мосихинская СОШ»
	Юдакова О.А.

	4.4.
	Праздничное мероприятие, посвященное 50-летию Боровлянской ООШ филиала МКОУ «Ребрихинская СОШ»
	июнь
	Боровлянской ООШ
	Юдакова О.А.

	4.5.
	Праздничное мероприятие, посвященное 85-летию МКОУ «Ребрихинская СОШ»
	август
	МКОУ «Ребрихинская СОШ»
	Шрейдер Н.Н.

	4.6.
	Праздничное мероприятие, посвященное 60-летию МКОУ «Станционно-Ребрихинская СОШ»
	июнь
	МКОУ «Станционно-Ребрихинская СОШ»
	Юдакова О.А.

	4.7.
	Поздравление с 80-летием Почетного жителя Ребрихинского района Бутакова Александра Яковлевича

	20 сентября

	Лебедева В.Н.

	4.8.
	Чествование работников лесного хозяйства
	сентябрь
	МКУК «МФКЦ Ребрихинского района имени Алексея Ванина»
	Суспицин С.И.

	4.9.
	Районный фестиваль для людей старшего поколения «Золотая пора листопада»
	октябрь
	МКУК «МФКЦ Ребрихинского района имени Алексея Ванина»
	Суспицин С.И.

	5. Мероприятия по укреплению имиджа района

	5.1.
	Краевой литературный праздник «Пановские чтения»
	июнь
	МКУК «МФКЦ Ребрихинского района имени Алексея Ванина»

	Чикильдик С.К.

Горлова С.П.

	5.2.
	Районная эстафета родительского подвига «Согрей теплом родительского сердца»
	июнь-сентябрь
	МКУК «МФКЦ Ребрихинского района имени Алексея Ванина»

	Кашперова С.П.

	5.3.
	Фотоконкурс «Юбилею района посвящается…»
	июль-август
	Ребрихинская центральная площадь
	Антимонова В.А.

	5.4.
	III Открытый авиамодельный фестиваль «Крылья Сибири»
	июль
	Открытая площадка в окрестностях с.Ребриха
	Кашперова С.П.